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Spørsmål til skriftlig besvarelse med svar


SPØRSMÅL NR. 1501


Innlevert 1. juni 2012 av stortingsrepresentant Ine M. Eriksen Søreide
 Besvart 13. juni 2012 av forsvarsminister  Espen Barth Eide


Spørsmål:


«Nasjonal Militærmedisinsk Poliklinikk (NMP)
 er et supplement til sivil helsetjeneste, og skal utgjøre
 et lavterskeltilbud for veteraner. Dette er et viktig til-
 bud for mange. NMP står likevel ikke på Pasientrei-
 sers liste over godkjente behandlingssteder, noe som
 gjør at den enkelte selv må betale for eventuelle rei-
 se- og overnattingskostnader i forbindelse med kon-
 sultasjoner eller behandling.


Hvorfor er ikke NMP en del av systemet for refu-
 sjon gjennom Pasientreiser, og vil statsråden foreta
 seg noe for å endre dagens situasjon?»


Svar:


NMP ble etablert i februar 2005 for å ivareta For-
 svarspersonellets,  inkludert tidligere tjenestegjøren-
 des, helserelaterte behov. NMP er en militær avde-
 ling som gir et helsetilbud tilpasset Forsvaret, og er
 derfor et supplement til sivil helsetjeneste. Polikli-
 nikken er således ikke en del av den sivile helsetje-
 nesten. Dette er også årsaken til at NMP ikke er en
 del av systemet for refusjon gjennom Pasientreiser.


NMP er et viktig tilbud for Forsvarets personell.


Poliklinikken gir blant annet tilbud til veteraner som
 har fått fysiske eller –psykiske skader, eventuelt med
 videre henvisning til sivilt helseapparat. 


I forbindelse med det videre arbeidet med regje-
 ringens handlingsplan «I tjeneste for Norge» vil også
 dagens ordninger knyttet til NMP bli vurdert.


SPØRSMÅL NR. 1502


Innlevert 1. juni 2012 av stortingsrepresentant Ine M. Eriksen Søreide
 Besvart 13. juni 2012 av forsvarsminister  Espen Barth Eide


Spørsmål:


«Tidsskriftet Jane's Navy International skrev 23.


mai at forsvarsministeren skal ha sagt nei til videre
 utredning av mulig norsk deltakelse i en multinasjo-
 nal ubåtstyrke i Nordsjøen. 


Hva er innholdet i forslaget om en multinasjonal
ubåtstyrke, hvem er initiativtakere og eventuelle an-
dre deltakere, og hvilke vurderinger ligger til grunn
for regjeringens avgjørelse i saken?»



(14)Svar:


Min uttalelse om ovennevnte, som er referert i Ja-
 ne`s Navy International 23.05.12, var basert på et
 uformelt forslag fra den tidligere tyske forsvarsmi-
 nisteren Volker Rühe. Hans forslag var at nasjonene
 rundt Nordsjøen burde etablere en felles ubåtstyrke. 


En slik styrke finnes ikke i dag, og det foreligger
 heller ikke noen formelle forslag eller initiativ om å
 etablere en slik styrke. 


Norge støtter opp under NATOs Smart Defence-
 initiativ og arbeidet med å videreutvikle et multina-


sjonalt samarbeid både innen operasjoner og kapabi-
 litetsutvikling. Det er imidlertid lite sannsynlig at
 Norge vil avvikle sin nasjonale ubåtkapasitet i frem-
 tiden. Våre ubåter har ikke ensidig fokus på Nordsjø-
 en; de opererer også i omkring 2 mill. km2 sjøområde
 lenger mot nord.


Norge bør også i fremtiden ha en selvstendig
 ubåtkapasitet, men vil naturligvis søke samarbeid
 med nærstående land om anskaffelse og drift av den-
 ne, slik vi har gjort i en rekke andre prosjekter, f. eks.


EPAF-samarbeid om kampfly.


SPØRSMÅL NR. 1503


Innlevert 1. juni 2012 av stortingsrepresentant Gunnar Gundersen


Besvart 8. juni 2012 av helse- og omsorgsminister  Anne-Grete Strøm-Erichsen


Spørsmål:


«Sykehus Innlandet (SI) har nylig vedtatt en
 langtidsplan som innebærer langt større budsjettkutt
 for det psykiske helsevern enn for somatikken. Det
 ropes nå varsko om at denne nedprioriteringen av det
 psykiske helsevern kan få dramatiske konsekvenser.


Det opplyses samtidig at SI står fritt i sine prioriterin-
 ger.


Mener statsråden at de prioriteringer SI foretar er
 i tråd med de gjeldende politiske signaler?»


Svar:


Gjennom oppdragsdokumentene er det stilt krav
 til de regionale helseforetakene om at omstillingen
 innen psykisk helsevern skal videreføres, slik at DPS
 blir satt i stand til å ivareta allmennpsykiatriske funk-
 sjoner, herunder akuttfunksjoner gjennom døgnet.


Omstillingskravet innebærer at DPS må prioriteres.


Sykehusene skal ivareta oppgaver som bare kan utfø-
 res på sykehusnivå, dvs. sikkerhetsavdelinger, lukke-
 de akuttavdelinger og enkelte avgrensede spesial-
 funksjoner. Dette er i tråd med føringene i statsbud-
 sjettet for de senere år. 


Om lag 80% av utgiftene til psykisk helsevern
 går til drift av døgnplasser. Gjennom omstillingen av
 psykisk helsevern og samhandlingsreformen legges
 det opp til mer utadrettede arbeidsformer, bedre lokal
 beredskap og flere og bedre lokale tjenester generelt.


Noen stikkord er ambulante tjenester, brukerstyrte
 plasser, hjemmebehandling og ikke minst en tydelig
 vektlegging av samhandling med kommunene. Gjen-


nom denne satsingen vil andelen utgifter til åpne og
 utadrettede tjenester kunne øke og ressurser bundet
 opp i døgnplasser kunne reduseres, i første rekke i sy-
 kehusene.


Helse Sør-Øst opplyser i sakens anledning at


”…fortsatt utvikling av et godt behandlingstilbud
 innen psykisk helsevern og TSB har høy prioritet i
 Helse Sør –Øst. Styret i Helse Sør Øst RHF har, i sin
 sak 061/2010 Regionale utviklingsområder psykisk
 helsevern, vedtatt at psykisk helsevern er et prioritert
 satsingsområde også i årene som kommer. Styresaken
 innholder detaljerte vedtak som skal underbygge ut-
 viklingen for de neste årene. Feltet skal styrkes i tråd
 med Opptrappingsplanens mål og intensjoner.  Det er
 gitt følgende overordnede mål for behandlingstilbudet
 innen psykisk helsevern:


– Omstillingen innen psykisk helsevern skal vide-
 reføres slik at DPS blir prioritert og satt i stand til
 å ivareta allmennpsykiatriske funksjoner, her-
 under akuttfunksjoner gjennom døgnet.


– Pasienter/brukere skal ha et helhetlig tilbud på et
 nivå som best mulig kan tilrettelegge for mest-
 ring og et normalt liv, dvs at tilbudet som hoved-
 regel skal gis på kommune- og DPS-nivå.


– Sykehusene skal ivareta oppgaver som bare kan
 utføres på sykehusnivå, dvs sikkerhetsavdelin-
 ger, lukkede akuttavdelinger og enkelte avgren-
 sede spesialfunksjoner.


– Psykisk helsevern skal i størst mulig grad være
 basert på frivillighet.


Alle våre helseforetak er gitt i oppdrag å utarbeide
områdeplaner i samarbeid med kommunene i områ-
det. Brukere og ansattes representanter skal være de-
laktige i arbeidet.  Innen psykisk helsevern skal områ-
deplanarbeidet i alle sykehusområder svare opp førin-
ger gitt i styresak 061/2010.  Vi er orientert om at



(15)Sykehuset Innlandet HF planlegger å ferdigstille om-
 rådeplan for psykisk helsevern i 2013.”  


Helse Sør-Øst bekrefter at Sykehuset Innlandet
 HF i forbindelse med budsjettet for 2013 vil priorite-
 re DPSene i tråd med de nasjonale føringene, og at
 nye arbeidsformer som ambulante team, brukerstyrte
 plasser med mer er satsningsområder.


For psykisk helsevern opplyser Helse Sør-Øst
 RHF at det er gitt følgende oppdrag for 2012 til hel-
 seforetakene, herunder Sykehuset Innlandet HF:


”Det legges til grunn en større vekst i behand-
 lingsaktivitet innen tverrfaglig spesialisert rus og psy-
 kisk helsevern enn i somatikk. I tråd med intensjonene
 i opptrappingsplanen videreføres satsingen med en
 styrking og modernisering av tjenestene innenfor psy-
 kisk helsevern og TSB. Omstilling innenfor disse tje-
 nestene skal komme pasientene innenfor disse fagom-
 rådene til gode."


Jeg vil gjennom ordinær rapportering følge med
 på utviklingen av tjenestene i Helse Sør-Øst.


SPØRSMÅL NR. 1504


Innlevert 1. juni 2012 av stortingsrepresentant Øyvind Håbrekke


Besvart 12. juni 2012 av barne-, likestillings- og inkluderingsminister  Inga Marte Thorkildsen


Spørsmål:


«Regjeringen fraråder norske borgere å inngå av-
 taler med surrogatmødre i utlandet. Departementet
 har flere ganger det siste året sendt ut pressemeldin-
 ger om arbeidet med midlertidig regelverk som skal
 sikre barn født av surrogatmødre som allerede er i
 Norge.


Hvorfor bruker ikke statsråden anledningen til å
 informere om dette rådet når hun informerer om mid-
 lertidig regelverk for å sikre barn som er i Norge?»


BEGRUNNELSE:


Regjeringen fraråder norske borgere å inngå av-
 taler med surrogatmødre i utlandet. Statsråden arbei-
 der nå med midlertidig regelverk som skal sikre barn
 født etter slike avtaler og som allerede er i Norge.


Dette er et viktig arbeid. Forskrift om anerkjennelse
 av farskap er akkurat vedtatt og forslag om midlerti-
 dig lov er på høring. Det antas at grunnen til at disse
 utformes som midlertidige er at man ønsker å sikre
 barna som allerede er i Norge, mens man i størst mu-
 lig grad ønsker å begrense tilsvarende situasjoner i
 fremtiden. Det vises til pressemeldinger fra departe-
 mentet 30.mars og 24.mai. Når man på en slik bak-
 grunn kunngjør regelverk som er midlertidig, ville
 det være en svært god anledning til å minne om det
 klare rådet som norske myndigheter har gitt. Flere av
 de vanskelige situasjoner voksne og barn har kommet
 i etter bruk av surrogatmor i utlandet, skyldes at man
 ikke har skaffet seg tilstrekkelig informasjon om lov-


verk og myndighetenes håndtering på forhånd. Det
 burde anspore statsråden til å være nøye med å infor-
 mere om frarådingen, ved alle anledninger hvor dette
 er naturlig.


Svar:


Jeg orienterer om at departementet gir informa-
sjon om surrogati på sine hjemmesider. Her er dilem-
maer og juridiske problemstillinger knyttet til surro-
gati presentert, og det fremheves blant annet at egg-
donasjon/surrogati ikke er tillatt i Norge. Risikoen
ved å benytte surrogati i utlandet er også beskrevet
her. Videre frarådes norske borgere å inngå avtaler
med surrogatmødre i utlandet på hjemmesidene til et
utvalg norske utenriksstasjoner der surrogati er en
aktuell problemstilling. Jeg legger til at det også er
sendt informasjon fra norske myndigheter om norsk
lovgivning til et utvalg utenlandske infertilitetskli-
nikker. Det er riktig at det i den senere tids presse-
meldinger om de midlertidige ordningene for barn i
Norge født av surrogatmor i utlandet, ikke er gitt
noen generell fraråding til norske borgere om å inngå
avtale om surrogati i utlandet. Dette har sammenheng
med at formålet med de midlertidige ordningene er å
sikre at barna som allerede befinner seg i Norge får
etablert nødvendige juridiske bånd til i hvert fall én
av sine omsorgspersoner. Jeg utelukker imidlertid
ikke at det i framtidige pressemeldinger kan være ak-
tuelt å fraråde norske borgere å inngå avtaler om sur-
rogati i utlandet dersom det er hensiktsmessig.



(16)SPØRSMÅL NR. 1505


Innlevert 1. juni 2012 av stortingsrepresentant Ketil Solvik-Olsen
 Besvart 8. juni 2012 av finansminister  Sigbjørn Johnsen


Spørsmål:


«Oljefondets avkastning kan beregnes på mange
 måter, avhengig av valuta, inflasjonsjustering etc. 


For ordens skyld ønsker jeg derfor å vite hva fi-
 nansdepartementet beregning er på følgende: dersom
 man i henholdsvis 1998 og 2002 hadde spart 100 kro-
 ner (nominelt) i oljefondet, hvor mange kroner (no-
 minelt) ville man da hatt i 2012, og hvordan ville det-
 te blitt presentert i årlig avkastning i prosent, samt i
 en indeks hvor innskuddsår var "100"?»


BEGRUNNELSE:


Dersom finansdepartementet mener kroner ikke
 er dekkende for beregningen kan man supplere med
 et tilsvarende regnestykke hvor kronene veksles inn i
 en representativ valutasamling.


Svar:


Ifølge mandatet for forvaltningen av Statens pen-
 sjonsfond utland (SPU) skal avkastningsberegninge-
 ne for fondet utarbeides i samsvar med metodikken i
 Global Investment Performance Standards (GIPS).


Dette er en internasjonal standard for beregning og
 presentasjon av avkastningstall for fondsforvaltere.


Norges Bank har laget en egen GIPS-rapport som er
 tilgjengelig på nettsidene til banken. Selskapet The


Spaulding Group kontrollerer at Norges Bank Inves-
 tment Management (NBIM) tilfredsstiller kravene
 som GIPS stiller.


Hvis man ved inngangen til 1998 hadde spart 100
 kroner i SPU ville dette beløpet ha vokst til 173,06
 kroner ved utgangen av 2011, etter at kostnadene ved
 forvaltningen er trukket fra. Som årlig avkastning i
 prosent ville dette blitt presentert som 4,00 pst. etter
 fradrag for forvaltningskostnader. En indeks som
 startet på 100 ved inngangen til 1998 ville ha økt til
 173,06 ved utgangen av 2011, nøyaktig det samme
 som kronebeløpet. Uten fratrekk for forvaltnings-
 kostnader ville tallene vært henholdsvis 175,33 kro-
 ner, 4,09 pst. og et indeksnivå på 175,33.


Dersom innskuddet ble foretatt ved inngangen til
 2002 ville beløpet ha vokst til 126,27 kroner ved ut-
 gangen av 2011, etter at kostnadene ved forvaltnin-
 gen er trukket fra.  Årlig avkastning i prosent ville
 vært 2,36 pst. etter fradrag for forvaltningskostnader,
 og indeksnivået ville vært 126,27. Før fratrekk for
 forvaltningskostnader ville tallene vært henholdsvis
 127,55 kroner, 2,46 pst. og et indeksnivå på 127,55.


I beregningene over er tilførslene til fondet holdt
 utenom. Investering av ny kapital medfører transak-
 sjonskostnader. Uten tilførslene ville kostnadene
 vært noe lavere, og avkastningen i beregningen over
 noe høyere.


SPØRSMÅL NR. 1506


Innlevert 1. juni 2012 av stortingsrepresentant Ketil Solvik-Olsen
 Besvart 15. juni 2012 av samferdselsminister  Magnhild Meltveit Kleppa


Spørsmål:


«Kostnadene for vei og jernbaneutbygging øker
 kraftig. Samtidig avviker tallene fra Statens vegvesen
 og SSB noe, slik at det er vanskelig å få inntrykk over
 hvilke tall som best beskriver kostnadsveksten. 


Kan statsråden gi en oversikt over departemen-
 tets tall for prisnivå, hvor det fremkommer hva prisen
 pr km for standard 4 felt motorvei og pr km standard
 jernbane var i 1998, 2002 og 2012 i nominelle kroner
 og i reelle kroner, samt presentert som en indeks hvor
 år 1998 settes til "100"?»


Svar:


Firefelts motorveg


Kostnadene per løpemeter for firefelts motorveg
vil variere sterkt avhengig av en rekke forhold, for
eksempel topografi, grunnforhold, nærhet til bebyg-
gelse m.m. Det er derfor knyttet stor usikkerhet til en
slik sammenlikning. Oppgitte kostnadstall må følge-
lig kun ses på som et regneeksempel. En større kost-
nadsanalyse utført av NTNU viser imidlertid en kost-
nadsutvikling som ikke er særlig forskjellig fra det



(17)som framgår av Statens vegvesens årlige kostnadsa-
 nalyser.


Tabellen under viser Statens vegvesens gjennom-
 snittstall for noenlunde sammenlignbare prosjekter i
 1998, 2002 og 2012, i nominelle kroner og omregnet
 til 2012-prisnivå. Tallene er regnet om fra nominelle
 kroner til 2012-prisnivå med Statistisk Sentralbyrås
 kostnadsindeks for veganlegg t.o.m. 2011 og Finans-
 departementets budsjettindeks fra 2011 til 2012. Sta-
 tistisk Sentralbyrås kostnadsindeks for veganlegg er
 basert på innsatsfaktorer som lønn, maskinkostnader,
 materialer, drivstoff m.m. Settes 1998 til «100», blir
 indeksen for 2002 på 113,7. For 2012 er foreløpig in-
 deks på 171,3 (basert på byråets indekser t.o.m. 2011
 og Finansdepartementets budsjettindeks  på 2,3 pst.


fra 2011 til 2012). 


Regneeksemplet viser en kostnadsøkning i faste
 kroner på i størrelsesorden 40 pst. fra 1998 til 2012.


Det er mange årsaker til dette, blant annet økte krav
 til geometrisk standard, teknisk kvalitet, sikkerhet,
 ytre miljø og HMS.


Pr. kilometer jernbane


Kostnadene for bygging av en dobbeltsporet
 jernbane vil avhenge av mange faktorer som omfatter
 bl.a. topografiske, geologiske og geotekniske for-
 hold. Om en bane bygges i bebygd eller ubebygde
 områder og hastighetsstand har stor betydning for
 kostnadene. Kostnader for jernbaneprosjekter som
 Jernbaneverket i dag har under utredning og planleg-
 ging ligger mellom 200 og 600 mill. kr pr. km. bane
 i 2011-kr. For eksempel viser konseptvalgutrednin-
 gen for bygging av dobbeltspor i IC-strekningene, in-
 kludert stasjoner, et kostnadsintervall på 310 – 556
 mill. kr pr km bane. I motsetning til veganlegg har
 Statistisk Sentralbyrå ikke utarbeidet en egen kost-
 nadsindeks for jernbaneanlegg. I mangel av en egen
 indeks bruker derfor Jernbaneverket Statistisk Sen-
 tralbyrås indeks for veganlegg selv om den ikke gir et
 helt korrekt bilde av kostnadsutviklingen for jernba-
 neanlegg. Ved en evt. prisomregning fra dagens kost-
 nadsnivå (2012) til hhv. 2002 og 1998 for de forskjel-
 lige typer jernbaneanlegg, må en i tilfelle bruke sam-
 me indekser/budsjettindeks for 2011-12 som er brukt
 i tabellen over ved prisomregning av veganlegg.


SPØRSMÅL NR. 1507


Innlevert 1. juni 2012 av stortingsrepresentant Trine Skei Grande
 Besvart 15. juni 2012 av olje- og energiminister  Ola Borten Moe


Spørsmål:


«Mener statsråden at Gassnovas og Climits man-
 dat inkluderer støtte til pilotprosjekter som bygges
 for å utprøve ny teknologi basert på binding av CO2
 fra industriutslipp i salgbare produkter (CCU) og der
 den samlede energi- og CO2-reduksjon er betydelig
 relatert til tilsvarende produkter, og vil statsråden ta
 et initiativ til å forandre mandatet til Gassnova og
 Climit om statsråden mener at dagens mandat ikke er
 dekkende slik at prosjekter som EnPro vil være søk-
 nadsberettiget til Climit?»


BEGRUNNELSE:


EnPro er et industriprosjekt som bruker en kar-
 bonfangstteknologi som fanger CO2 fra kilder som
 eksosgass ved hjelp av saltvann og produserer stabile
 mineralske produkter i prosessen. Den industrielle


piloten er planlagt å være i produksjon i løpet av an-
 dre halvår 2013. EnPro er klar for bygging av et in-
 dustrielt pilotanlegg på Kollsnes og skal etter avtale
 med BKK Produksjon bruke CO2 fra BKKs kogenan-
 legg, for å produsere soda til markedet 


CLIMIT-programmets virksomhet med støtte til
 prosjekter innen kraftproduksjon med CO2-håndte-
 ring er godkjent og notifisert som en tilskuddsord-
 ning innenfor EØS-regelverket. I dag faller ikke den-
 ne type prosjekter under Climit sitt mandat, og er så-
 gar ikke støtteberettiget, selv om mandatet til Climit
 ble utvidet til å gjelde industriutslipp i 2010.


Svar:


CLIMIT-programmets målsetting er å akselerere
 kommersialisering av CO2-håndtering gjennom øko-
 nomisk stimulering av forskning, utvikling og de-


År


Pris per 
 løpemeter


Indeks ifaste 
 priser
 1998=100
 Nominelle kr 2012-prisnivå


1998 70 000 120 000 100


2002 90 000 135 000 113


2012 170 000 170 000 142



(18)monstrasjon. Det gis støtte til prosjekter innenfor
 CO2- fangst fra kraftproduksjon og industri, transport
 og langtidslagring av CO2, og andre relevante tekno-
 logielementer i CO2-kjeden.


CLIMIT har anledning til å støtte, og har støttet,
 prosjekter som defineres som CCU. Dersom det kan
 dokumenteres at teknologien som utvikles kan bidra
 til at CO2 fanges og langtidslagres, kan prosjektet
 være støtteberettiget innenfor CLIMIT. Det stilles
 særlige krav til at omsøkte prosjekters totale vir-
 kningsgrad er grundig gjennomgått og dokumentert
 før eventuell tildeling av støtte kan =deres. Det med-
 fører ikke riktighet at et prosjekt som kan dokumen-


tere potensial for langtidslagring av CO2 fra industri-
 utslipp, for eksempel i form av stabile mineralske
 produkter, ikke kan få støtte fra CLIMIT. 


Søknader til CLIMIT skal vurderes både etter
 faglig kvalitet, og andre aspekter som prosjektplan,
 kostnadsplan og finansieringsplan. Etter grundig
 evaluering i Forskningsrådet eller Gassnova går søk-
 nader videre til endelig vurdering og beslutning om
 tilsagn eller avslag i CLIMITs programstyre. Pro-
 gramstyret er oppnevnt av Olje- og energideparte-
 mentet, og består av representanter med høy kompe-
 tanse innenfor CCS, og representerer både industri
 og forskningsmiljø.


SPØRSMÅL NR. 1508


Innlevert 1. juni 2012 av stortingsrepresentant Trine Skei Grande


Besvart 13. juni 2012 av barne-, likestillings- og inkluderingsminister  Inga Marte Thorkildsen


Spørsmål:


«På hvilken måte vil statsråden bidra til at stiftel-
 sen Vilde og andre ideelle organisasjoner på barne-
 vernfeltet fortsatt kan få tilskudd via Bufetat?»


BEGRUNNELSE:


Stiftelsen Vilde, er et foreldre- og barnesenter i
 Horten, organisert som en ideell stiftelse som tar imot
 gravide som trenger oppfølging under graviditeten
 og familier med barn i alderen null til seks år som
 trenger hjelp. Representanten er kjent med at statsrå-
 den har hatt et engasjement for å sikre og bevare det-
 te, og liknende tilbud. Likevel ønsker Bufetat (Barne-
 , ungdoms- og familieetaten) region sør å kutte kjøp
 av plasser ved Stiftelsen Vildes foreldre- og barne-
 senter i Horten, med den begrunnelse at det tilbudet
 som tidligere ble regnet som behandling nå regnes
 som utredning. Flere kommuner ønsker å bruke tilbu-
 det, men senteret må nå nedbemanne og har en usik-
 ker fremtid i møte.


Svar:


Stiftelsen Vilde besitter viktig spesialkompetan-
 se om barn og familier som er sårbare og trenger
 hjelp og bistand.  Barne-, ungdoms- og familieetatens
 (Bufetat) region sør anerkjenner denne faglige kom-
 petansen og ønsker derfor et nært faglig samarbeid
 med Stiftelsen Vilde. Regionen har formidlet til le-
 delsen ved Vilde at de ønsker å fortsatt benytte Vil-
 des spesialkompetanse på denne gruppen. 


Bufetat har ifølge barnevernloven ikke plikt til å
 etablere og drifte sentre for foreldre og barn. Regio-
 nene har derimot plikt til å bistå barneverntjenesten i
 kommunene ved plassering i sentre for foreldre og
 barn. Bistandsplikten gjelder uavhengig av om Bufe-
 tat har betalingsansvar for oppholdet eller ikke. Dette
 innebærer at Bufetat skal formidle plasser i private
 og kommunale sentre for foreldre og barn dersom det
 ikke er kapasitet i statlige sentre for foreldre og barn.


Kommunene står selv fritt til å betale for oppholdet i
 sin helhet dersom det ikke anses som nødvendig å
 foreta utredning utenfor hjemmet. 


Det fremgår av ansvars- og betalingsrundskrivet
 at dersom regionen, etter en konkret vurdering av be-
 hov, finner at det er nødvendig med utredning i senter
 for foreldre og barn, skal regionen dekke utgifter ut-
 over kommunenes egenandel. I dette ligger det ikke
 at stiftelser og ideelle organisasjoner på barnevern-
 feltet mottar tilskudd via Bufetat. Dette har de ikke
 fått tidligere. Det er likevel ingenting i veien for at
 det statlige regionale barnevernet kjøper tjenester fra
 disse tilbyderne dersom Bufetat vurderer det dit hen
 at det er et behov for det.


Når en kommune søker om tiltak i et senter for
foreldre og barn, hender det at de ber om et bestemt
tiltak. Bufetat må likevel vurdere i hver enkelt sak
hvilket tiltak som skal tilbys. Tiltakene blir ikke in-
formert om at en kommune har søkt om plass i denne
konkrete institusjonen, før man tenker at det er dette
tiltaket som faglig er det beste for barnet. Dersom det
etter en nærmere vurdering ser ut til at for eksempel



(19)stiftelsen Vilde kan ha det beste faglige tilbudet, blir
 stiftelsen kontaktet.


I tillegg nr. 12 til tildelingsbrevet for 2011, datert
 24. oktober 2011, presiserer Barne-, likestillings- og
 inkluderingsdepartementet overfor Barne-, ung-
 doms- og familiedirektoratet (Bufdir) at ”Bufetat
 ikke skal endre praksis for kjøp av plasser ved sentre
 for foreldre og barn”. Samtidig er det viktig å utnytte
 kapasiteten i etablerte statlige tiltak, og Bufdir har
 presisert at regionene først skal utnytte kapasiteten i
 egne tiltak.


Stortingsrepresentanten nevner konkret region
 sør sin bruk av stiftelsen Vilde. Region sør har i sitt
 budsjett for 2012 lagt inn en forutsetning om kjøp av
 fem plasser ved Vilde, ut fra et estimat om at regio-
 nen selv har seks plasser til utredning. Erfaringen fra
 tidligere år har vist et behov for totalt 11 plasser, slik
 at dette forutsettes totalt sett å dekke behovet i region
 sør. I tillegg har de statlige sentrene et betydelig til-
 bud om behandling i familiens eget hjem. Stiftelsen
 Vilde og andre foreldre- og barnsentre gir et tilbud til


foreldre og barn i en særskilt sårbar situasjon Det er
 viktig å ta vare på den kompetansen som ideelle stif-
 telser og private aktører besitter. Jeg ser derfor behov
 for en helhetlig gjennomgang av tilbudet til denne
 målgruppen. Jeg vil komme tilbake til dette i en egen
 meldingsdel som vil tas inn i en lovproposisjon om
 barnevernet. Denne tar jeg sikte på å legge frem i
 2013. 


Private aktører og ideelle organisasjoner er et
 nødvendig supplement til det statlige tiltaksappara-
 tet. Statlig barnevern skal derfor ha et godt samarbeid
 med private aktører. Jeg er kjent med at noen private
 og ideelle aktører opplever avtalevilkårene med sta-
 ten som utfordrende, dette særlig med tanke på forut-
 sigbarhet i det statlige barnevernets kjøp av private
 plasser. Det er derfor iverksatt et arbeid med å evalu-
 ere avtalestrukturene for det statlige barnevernets
 kjøp av private plasser. Dette for å avklare om det
 kan gjøres noen grep som kan sikre mer forutsigbar-
 het for private og ideelle aktører.


SPØRSMÅL NR. 1509


Innlevert 1. juni 2012 av stortingsrepresentant Borghild Tenden


Besvart 11. juni 2012 av samferdselsminister  Magnhild Meltveit Kleppa


Spørsmål:


«Mener statsråden at Jernbaneverket og Jernban-
 etilsynet bruker riktige kritterier når de vurderer ned-
 leggelse av en rekke stasjoner?»


BEGRUNNELSE:


Det er foreslått nedleggelse av en rekke stasjoner.


Representanten har særlig merket seg engasjementet
 på Bergensbanen, Spikkestadbanen og Østfoldbanen
 for å bevare stasjonene. Flere av stasjons- og stoppe-
 stedsnedleggelsene begrunnes kun av sikkerhetshen-
 syn og plattformlengde, en utfordring som kunne
 blitt løst med manuell åpning og lukking av dører på
 disse stasjonene. Andre begrunnes med dårlig passa-
 sjergrunnlag, men anlegging av parkeringsplasser,
 noe endring i adkomst etc. kunne etter representan-


tens mening økt trafikkgrunnlaget vesentlig.


Svar:


Jernbaneverket sendte 3. mai i år rapporten ”Jern-
 banens stasjonsstruktur 2012” på høring med hø-
 ringsfrist 15. juni. Kommuner og fylkeskommuner
 som ønsker å samordne sine uttalelser med høringen
 av planforslaget for Nasjonal transportplan 2014-
 2023 har forlenget frist til 29. juni.


Det er etatens faglige vurdering som er grunnla-
 get for de kriterier Jernbaneverket bruker i rapporten.


Etter at høringsrunden er avsluttet vil Jernbanever-
kets gi sine endelige faglige anbefalinger til Samferd-
selsdepartementet. Når jeg har mottatt anbefalingene,
vil jeg ta stilling til disse.



(20)SPØRSMÅL NR. 1510


Innlevert 1. juni 2012 av stortingsrepresentant Bård Hoksrud
 Besvart 8. juni 2012 av arbeidsminister  Hanne Inger Bjurstrøm


Spørsmål:


«Mange er glade i naturen og det å kunne komme
 ut i naturen er en viktig del av livskvaliteten, også for
 mange som har funksjonshemminger er det å komme
 ut i naturen også en viktig del av livskvaliteten. Men
 NAV mener at det å komme ut i naturen er en fritids-
 syssel og derfor vil man ikke gi støtte til bl.a. terreng-
 kjøretøy. 


Vil statsråden se på regelverket på nytt, og er ikke
 statsråden enig i at det er på tide å sørge for at også
 personer med nedsatt funksjonsevne får støtte til hjel-
 pemidler slik at de kan komme seg ut i naturen?»


BEGRUNNELSE:


For mange er det å kunne komme seg ut i naturen
 svært viktig og betyr mye for livskvaliteten til den
 enkelte. Det er det for mange som har nedsatt funk-
 sjonsevne også. Men for en del er det ikke mulig å
 komme seg ut i naturen uten at man har hjelpemidler
 som f.eks. et terrengkjøretøy. Men på grunn av gjel-
 dende forskrifter opplever man både at det er ulik
 praksis og at mange NAV kontorer velger å avslå og
 viser til Ot.prp. nr 10 fra 2003-2004. Verden har jo
 gått videre siden 2003/2004 så det burde være på høy
 tid å vurdere denne saken på nytt. Jeg håper derfor at
 statsråden og regjeringen vil se at dagens praksis er
 urimelig og at man vil gjøre endringer som sikrer at
 også personer som har nedsatt funksjonsevne gis mu-
 ligheten til å kunne være ute i naturen på lik linje med
 alle andre i samfunnet.


Svar:


Spørsmålet dreier seg om hva som defineres som


”dagligliv” i folketrygdloven kapittel 10. Som repre-
 sentanten Hoksrud viser til, ble dette spørsmålet be-
 handlet av Stortinget i forbindelse med behandlingen
 av Ot.prp. nr. 10 (2003–2004).


Det overordnete målet med dagens stønadsord-
 ning er å gi like muligheter for alle – også for perso-
 ner med nedsatt funksjonsevne. Som det framgår av
 den nevnte proposisjonen som Stortinget sluttet seg
 til i 2003, er stønad til tiltak i dagliglivet avgrenset
 mot rekreasjon, fritidsinteresser, trening med videre.


Det er imidlertid slik at dersom eksempelvis fritids-
 aktivitetene har et så stort omfang at det må anses
 som en del av dagliglivets aktiviteter, kan stønad i
 spesielle tilfeller allikevel tilstås. Det kan også gis
 stønad til ulike hjelpemidler til barn og unge under 26
 år til disse formålene, slik at det per i dag gis noe stø-
 nad også til fritidsaktiviteter. Det betyr at det i visse
 tilfeller vil kunne gis stønad til terrengkjøretøy, som
 representanten viser til som et eksempel. 


Selv om det er et overordnet mål at alle skal kun-
 ne få delta på aktiviteter uavhengig av funksjonsnivå,
 har en slik utvidelse som representanten ønsker en
 betydelig budsjettmessig effekt. Dette må prioriteres
 mot andre gode formål, og per i dag har ikke regjerin-
 gen funnet det riktig å foreslå en slik utvidelse.


SPØRSMÅL NR. 1511


Innlevert 1. juni 2012 av stortingsrepresentant Bård Hoksrud
 Besvart 8. juni 2012 av finansminister  Sigbjørn Johnsen


Spørsmål:


«Vei- og jernbaneprosjekter som overstiger 750
 millioner kroner skal gjennomgå en uavhengig ek-
 stern analyse der man kvalitetssikrer prosjektet. I fi-
 nansministerens svar på skriftlige spørsmål Doku-
 ment nr. 15:558 (2011-2012) kommer det frem at re-
 gjeringen åpner for unntak fra ordningen med ekstern
 kvalitetssikring i særskilte tilfeller.  


Hvilke kriterier legges til grunn for at et samferd-
 selsprosjekt skal få slippe henholdsvis KS1 og
 KS2?»


Svar:


Siden 2000 har statlige investeringsprosjekter
med anslått kostnad over 500 mill. kroner vært un-
dergitt særskilt kvalitetssikring av kostnadsoverslag



(21)og styringsunderlag (KS2). I 2005 ble ordningen ut-
 videt til også å omfatte konseptvalget (KS1). Kvali-
 tetssikringen utføres av private virksomheter som har
 inngått rammeavtale med Finansdepartementet.


Ved innføringen av KS1 i 2005 ble det lagt til
 grunn en gradvis implementering av KS1-ordningen.


I St.meld. nr. 16 (2008-2009) Nasjonal transportplan
 2010-2019 er det redegjort nærmere for ekstern kva-
 litetssikring, jf. bl.a. punkt 2.2.2. I meldingen fram-
 går det at fritak fra KS1 har vært basert på følgende
 kriterier:


– Prosjekt der det etter plan- og bygningsloven
 foreligger vedtatt kommune(del)plan og eventu-
 elt reguleringsplan eller der planprosessen er
 kommet langt slik at planvedtak snart er i vente.


– Prosjekt som har vært behandlet i Stortinget gjen-
 nom stortingsproposisjon eller NTP 2006-2015
 og der vedtak forutsetter videre utredning og
 planlegging med sikte på bygging.


– Prosjekt som i hovedsak er utbedring av eksiste-
 rende veg.


– Prosjekt med planlagt oppstart i inneværende
 planperiode (2006-2009) blir fritatt fra KS1 selv
 ved forsinket oppstart.


Gjeldende rammeavtale om ekstern kvalitetssik-
 ring ble inngått 4. mars 2011. Avtalen viderefører
 ordningen med KS1 og KS2 med noen endringer og
 presiseringer. Terskelverdien på 500 mill. kroner,
 som hadde stått uendret siden 2000, ble økt til 750
 mill. kroner. Det kan gis unntak fra KS1 for prosjek-
 ter som ikke har vesentlige konseptuelle sider, og fra
 KS2 for prosjekter der risikoen antas å være liten. Jeg
 viser for øvrig til nærmere redegjørelse for ordningen
 med KS1 og KS2 og gjeldende rammeavtale om ek-
 stern kvalitetssikring i Prop. 1 S (2011-2012) for Fi-
 nansdepartementet.


SPØRSMÅL NR. 1512


Innlevert 4. juni 2012 av stortingsrepresentant Harald T. Nesvik


Besvart 11. juni 2012 av samferdselsminister  Magnhild Meltveit Kleppa


Spørsmål:


«Vil statsråden se til at saken vedrørende dispen-
 sasjon for Løken Transport AS får en raskere progre-
 sjon og med et positivt resultat, slik at foretaket igjen
 får forutsigbare rammevilkår for virksomheten?»


BEGRUNNELSE:


Løken Transport AS har siden sommeren 1988
 hatt dispensasjon i forbindelse med transport av kalk-
 stein. I perioden 1988 til 2008 har grensen for dispen-
 sasjon for totalvekt økt fra 66 tonn til 70 tonn. Høsten
 2008 søkte bedriften om forlenget dispensasjon frem
 til 2012. Statens vegvesen avslo søknaden.


Imidlertid ble det med bakgrunn i Forskrift 25.


januar 1990 nr. 92 om bruk av kjøretøy, gitt med
 hjemmel i Lov 18. juni 1965 nr. 4 om vegtrafikk
 (vegtrafikkloven)vist til kapittel 5 i forskriften. Da
 saken gjelder generelt unntak fra bestemmelsene i
 forskriften og ikke dispensasjon i enkelttilfelle, er det
 Vegdirektoratet som skal behandle søknadene i før-
 ste instans, med klageadgang til departementet. Det
 ble på bakgrunn av dette åpnet for mulighet for ny be-
 handling av søknaden.    


Vegdirektoratet ga avslag på søknaden 20.mai
 2011.


Løken Transport klaget over vedtaket 17. juni
 2011. Saken ble oversendt fra Vegdirektoratet til
 Samferdselsdepartementet 12. mars 2012, dvs. først
 etter nærmere 9 måneder etter at vedtaket ble påkla-
 get. Saken har siden ligget til behandling i departe-
 mentet.


Lokale myndigheter har i sin uttale til saken stilt
 seg positiv til en forlengelse av dispensasjonen for
 Løken Transport AS.


Svar:


Jeg kan bekrefte at Samferdselsdepartementet
har til behandling en klage fra Løken Transport AS
over Vegdirektoratets vedtak om å avslå forlenget
dispensasjon fra vektbestemmelser i forskrift om
bruk av kjøretøy. Behandlingen av klagen, både i di-
rektoratet og i departementet, har tatt noe tid. Dette
skyldes i stor grad at klagen inngår i et større saks-
kompleks som involverer flere selskaper, og med uli-
ke problemstillinger som nå blir vurdert. Selskapet
har imidlertid hele tiden kunnet benytte sine vogntog



(22)i tråd med den sist gitte dispensasjonen. Denne dis-
 pensasjonen gjelder inntil departementet har behand-
 let klagen.


Jeg kan opplyse at klagesaken vil bli ferdigbe-
 handlet før sommeren.


SPØRSMÅL NR. 1513


Innlevert 4. juni 2012 av stortingsrepresentant Trine Skei Grande


Besvart 8. juni 2012 av helse- og omsorgsminister  Anne-Grete Strøm-Erichsen


Spørsmål:


«Kan statsråden opplyse hvor mye penger Opp-
 land og Hedmark ble tilført gjennom opptrappings-
 planen for psykisk helsevern i perioden 1998-2008
 og er det en føring fra helse- og omsorgsministeren at
 psykisk helsevern skal bygges ned igjen til et nivå før
 opptrappingsplanen for psykisk helsevern i 1998?»


BEGRUNNELSE:


I Stortingsmelding 25 fra 1997 erkjente en at det
 psykiske helsevernet var blitt forsømt gjennom flere
 tiår på bekostning av andre samfunnsområder. De
 økonomiske rammene var for små, det var stor man-
 gel på fagfolk, det var lite sammenheng i behand-
 lingstilbudene og ventetiden var altfor lang. 


Stortinget vedtok derfor Opptrappingsplanen for
 psykisk helse som skulle gå fra 1998 til 2008 og som
 innebar en stor oppgradering av tilbudene til mennes-
 ker med psykiske lidelser både innenfor spesialist-
 helsetjenesten og i kommunene. 


I Sykehuset Innlandet (Oppland og Hedmark fyl-
 ker) har en gjennom opptrappingsperioden systema-
 tisk bygget opp bedre tilbud til en rekke pasientgrup-
 per. Det er for eksempel om lag dobbelt så mange
 barn som får hjelp i dag som for 10 år siden. For
 voksne er det en økning på mer enn 50 prosent i antall
 som får behandling. En har rekruttert og utdannet en
 rekke kompetente fagpersoner innenfor mange ulike
 profesjoner, forskningsaktiviteten har økt til dels be-
 tydelig og har bidratt til en generell kompetansehe-
 ving innenfor psykisk helsevern i området. 


Styret i Sykehuset Innlandet behandler i disse da-
 ger budsjett for 2013 og økonomisk langtidsplan for
 2013-2016. Der pålegges psykisk helsevern å ta ned
 drift for 30 millioner i 2013 og å redusere driften
 innen psykisk helsevern med til sammen 157 millio-
 ner i løpet av de kommende tre år. Resultatet vil være
 at tilbud må legges ned, færre får hjelp og at venteti-
 dene øker. 


Sykehuset Innlandet planlegger de kommende tre


år å kutte et beløp som trolig er tilsvarende den øk-
 ningen som de to fylkene Oppland og Hedmark har
 fått tilført gjennom Stortingets opptrappingsplan for
 psykisk helsevern fra 1998-2008.


Svar:


Helse Sør-Øst RHF opplyser at Sykehuset Inn-
 landet HF i alt mottok 184,5 mill. kr. i opptrappings-
 midler til psykisk helsevern i perioden 1998 – 2008.


De statlige føringene til de regionale helseforeta-
 kene bygger på signalene som er gitt i de årlige stats-
 budsjettene. Gjennom oppdragsdokumentene er det
 stilt krav til de regionale helseforetakene om at om-
 stillingen innen psykisk helsevern skal videreføres,
 slik at DPS blir satt i stand til å ivareta allmennpsyki-
 atriske funksjoner, herunder akuttfunksjoner gjen-
 nom døgnet. Omstillingskravet innebærer at DPS må
 prioriteres. Sykehusene skal ivareta oppgaver som
 bare kan utføres på sykehusnivå, dvs. sikkerhetsav-
 delinger, lukkede akuttavdelinger og enkelte avgren-
 sede spesialfunksjoner. 


Om lag 80 % av utgiftene til psykisk helsevern
 går til drift av døgnplasser. Gjennom omstillingen av
 psykisk helsevern og samhandlingsreformen legges
 det opp til mer utadrettede arbeidsformer, bedre lokal
 beredskap og flere og bedre lokale tjenester generelt.


Noen stikkord er ambulante tjenester, brukerstyrte
 plasser, hjemmebehandling og ikke minst en tydelig
 vektlegging av samhandling med kommunene. Gjen-
 nom denne satsingen vil andelen utgifter til åpne og
 utadrettede tjenester kunne øke og ressurser bundet
 opp i døgnplasser kunne reduseres, i første rekke i sy-
 kehusene.


Helse Sør-Øst opplyser i sakens anledning at


”…fortsatt utvikling av et godt behandlingstilbud
innen psykisk helsevern og TSB har høy prioritet i
Helse Sør –Øst. Styret i Helse Sør Øst RHF har, i sin
sak 061/2010 Regionale utviklingsområder psykisk
helsevern, vedtatt at psykisk helsevern er et prioritert
satsingsområde også i årene som kommer. Styresaken
innholder detaljerte vedtak som skal underbygge ut-



(23)viklingen for de neste årene. Feltet skal styrkes i tråd
 med Opptrappingsplanens mål og intensjoner.  Det er
 gitt følgende overordnede mål for behandlingstilbudet
 innen psykisk helsevern:


– Omstillingen innen psykisk helsevern skal vide-
 reføres slik at DPS blir prioritert og satt i stand til
 å ivareta allmennpsykiatriske funksjoner, her-
 under akuttfunksjoner gjennom døgnet.


– Pasienter/brukere skal ha et helhetlig tilbud på et
 nivå som best mulig kan tilrettelegge for mest-
 ring og et normalt liv, dvs at tilbudet som hoved-
 regel skal gis på kommune- og DPS-nivå.


– Sykehusene skal ivareta oppgaver som bare kan
 utføres på sykehusnivå, dvs sikkerhetsavdelin-
 ger, lukkede akuttavdelinger og enkelte avgren-
 sede spesialfunksjoner.


– Psykisk helsevern skal i størst mulig grad være
 basert på frivillighet.


Alle våre helseforetak er gitt i oppdrag å utarbeide
 områdeplaner i samarbeid med kommunene i områ-
 det. Brukere og ansattes representanter skal være de-
 laktige i arbeidet.  Innen psykisk helsevern skal områ-
 deplanarbeidet i alle sykehusområder svare opp førin-
 ger gitt i styresak061/2010.  Vi er orientert om at


Sykehuset Innlandet HF planlegger å ferdigstille om-
 rådeplan for psykisk helsevern i 2013.”  


Helse Sør-Øst RHF bekrefter at Sykehuset Inn-
 landet HF i forbindelse med budsjettet for 2013 vil
 prioritere DPSene i tråd med de nasjonale føringene,
 og at nye arbeidsformer som ambulante team og bru-
 kerstyrte plasser med mer er satsningsområder.


Innen psykisk helsevern opplyser Helse Sør-Øst
 RHF at det er gitt følgende oppdrag for 2012 til hel-
 seforetakene, herunder Sykehuset Innlandet HF:


”Det legges til grunn en større vekst i behand-
 lingsaktivitet innen tverrfaglig spesialisert rus og psy-
 kisk helsevern enn i somatikk. I tråd med intensjonene
 i opptrappingsplanen videreføres satsingen med en
 styrking og modernisering av tjenestene innenfor psy-
 kisk helsevern og TSB. Omstilling innenfor disse tje-
 nestene skal komme pasientene innenfor disse fagom-
 rådene til gode."


Jeg vil gjennom ordinær rapportering følge med
 på utviklingen av tjenestene i Helse Sør-Øst.


SPØRSMÅL NR. 1514


Innlevert 4. juni 2012 av stortingsrepresentant Mette Hanekamhaug
 Besvart 15. juni 2012 av kunnskapsminister  Kristin Halvorsen


Spørsmål:


«I forbindelse med årets streik opplevde flere av-
 gangselever i den videregående skolen at standpunkt-
 karakter ikke ble satt. Dette fordi streiken ble tatt ut
 før alle lærerne fikk anledning til å sette karakter. Si-
 den eksamensavvikling også ble stanset står nå flere
 av disse elevene uten vitnemål og kan således ikke
 søke videre utdanning til høsten. 


Kommer statsråden til å foreta seg noe for å legge
 til rette for at disse elevene kan fortsette på planlagt
 studieløp til høsten?»


BEGRUNNELSE:


I forbindelse med årets streik opplevde flere av-
 gangselever i den videregående skolen og ikke å få
 karakter i ett eller flere fag. Tidligere år har streiken
 gått ut over eksamensavviklingen. I de tilfeller hvor
 streik har hindret elever i å gå opp i eksamen har dette
 blitt løst med at det er standpunktkarakteren som er
 gjeldende for faget. Dessverre ser en i år at flere elev-
 er har opplevd og heller ikke få standpunktkarakterer
 da avviklingen av streik skjedde på en slik tidspunkt
 at disse ikke ble satt i forkant. Disse elevene går der-


med nå ut av videregående skole uten gyldig vitne-
 mål, da en eller flere standpunktkarakterer mangler.


Det at elevene ikke har gyldig vitnemål gjør at de
 blir forhindret i å søke høyere utdanning til høsten.


De elevene som dermed hadde planer om videre stu-
 dieløp blir således forhindret i å begynne på dette til
 planlagt tid. Dette gjør at kanskje flere av elevene må
 utsette studieplanene et helt år, noe som må sies å
 være sterkt beklagelig da dette kommer av hendelser
 utenfor deres kontroll. Videre kan dette bidra til å
 svekke studielysten til flere av disse. 


Det må i slike tilfeller være mulig å etablere en
 praksis som gjør at elevene ikke blir skadelidende av
 streik blant lærerne.


Svar:


Elever som har fullført videregående skole få vit-
nemål som dokumentasjon på elevenes studiekompe-
tanse. For å få vitnemål er det krav om at alle fag og
eksamener skal være bestått, jf. forskrift til opplæ-
ringslova § 3-42 og forskrift til privatskolelova § 3-
41. Det er læreplanverket som regulerer hvilke eksa-
mener elevene må avlegge. 
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